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Od proboszcza„Gdzie nie ma miłości, tam 
połóż miłość, a znajdziesz mi-
łość” – nauczał św. Jan od Krzyża 
(1542-1591), karmelita, mistyk, re-
formator zakonu, doktor Kościoła 
i nauczyciel wiary – zarówno dla 
duchowieństwa, jak i świeckich. 
Jego wspomnienie liturgiczne ob-
chodzimy 14 grudnia.

Zaślubiny Z CZłowiekiem-bogiem

sał doktor Kościoła. Wielkości nie 
można osiągnąć bez modlitwy – 
przekonywał.

W swoich dziełach omawiał 
etapy kroczenia ku Bogu. W „Dro-
dze na Górę Karmel” wyjaśnił na 
czym polega czynny wkład wierzą-
cego w proces uświęcenia, na czym 
polega oczyszczenie bierne („Noc 

Swoje wielkie dzieła mistyczne 
Jan od Krzyża pisał prozą i wier-
szem. Hiszpański zakonnik był ce-
nionym kierownikiem duchowym. 
Doktor mistyczny nauczał, że „wia-
ra – to zaślubiny Boga z duszą”. 
Swoje dzieła napisał, aby pomóc 
wierzącym w podążaniu ku Bogu. 
Ukazał stopnie, po których dusza 
„kroczy” ku zjednoczeniu ze swo-
im Stwórcą. Hiszpański karmelita 
pisał: „Bardziej Bóg pragnie od cie-
bie choćby najmniejszego stopnia 
czystości duszy, niż największych 
dzieł, jakich możesz dokonać”. 
Święty Jan wyjaśniał, na czym po-
lega prawdziwa wielkość i szczę-
ście. Jego zdaniem, prowadzi do 
nich pokora i ogołocenie samego 
siebie. „Kto umrze dla wszystkiego, 
znajdzie życie we wszystkim” – pi-

ciemna”), rozwój miłości pomię-
dzy duszą oblubienicą a Oblubień-
cem Chrystusem („Pieśń ducho-
wa”) oraz mistyczne zjednoczenie 
i przedsmak chwały nieba („Żywy 
płomień miłości”).

Pisał również „O Narodzeniu” 
Pana Jezusa:

Gdy przyszedł czas wybrany,
Czas Jego Narodzenia –
Jak oblubieniec z komnat
Przyszedł do swego stworzenia.

A Matka Jego wdzięczna,
Wybrana z wszech na świecie,
Położyła w żłóbeczku
Swe narodzone Dziecię.

Pomiędzy bydlętami
Ludzie Mu cześć składali,
Pasterskiej prostej pieśni
Anieli wtórowali.

Zawarte zaślubiny
Między Człowiekiem-Bogiem,
I Bóg zapłakał gorzko
Na barłogu ubogim.

To były ślubne dary
Oblubienicy - duszy,
Matka w bólu zadrżała,
Ujrzała krzyż katuszy...

Płacz u Boga-Człowieka,
U ludzi pieśń wesela
Dziwne to zespolenie
I nic go nie rozdziela. (red.)

Adwent ob-
fituje w szcze-
gólne duchowe 
dary. To, m.in. 
codzienne Msze 
roratnie, częst-

sza niż zwykle lektura Słowa 
Bożego czy rekolekcje parafialne.  
Z radością obserwujemy jak wie-
lu parafian uczestniczy w poran-
nych Roratach. Przed nami, już 
za tydzień, adwentowe rekolek-
cje, które mają być czasem prze-
miany serca i prostowania dróg 
życia. W tegorocznym Adwencie 
duchowym ćwiczeniom będzie 
przewodniczył ks. dr Tomasz 
Bieliński z Siedlec. Spotkałem go 
przed laty podczas wspólnych 
studiów w Paryżu i w Warsza-
wie. Ks. Tomasz napisał ważny 
doktorat poświęcony duszpaster-
stwu młodzieży we Francji, które 
rozkwitło po Światowych Dniach 
Młodzieży w Paryżu w 1997 
roku. Dzisiaj jest on wziętym re-
kolekcjonistą i dyrektorem Szkoły 
Nowej Ewangelizacji. Głoszone 
przez ks. Toamsza Słowo otwiera 
serca słuchaczy. Zapraszam za-
tem już od niedzieli 17 grudnia 
na adwentową ucztę duchową.

W czasie tegorocznych re-
kolekcji dokonujemy, w ponie-
działek i wtorek, drobnej zmiany 
godzin Mszy św. Zamiast Mszy  
o 12.00, która gromadziła nie-
wielką ilość uczestników, za-
praszamy na Mszę św. o 19.30. 
Nazwaliśmy ją Mszą „dla osób 
długo pracujących”. Więcej 
szczegółów w ogłoszeniach para-
fialnych.

ks. Jacek Czaplicki



Og łO s z e n i a
n W adwentowe poranki, o godz. 6.30 zapraszamy do udzia-
łu w Mszach św. ku czci Matki Bożej czyli w Roratach. Tak jak 
przed rokiem mają one charakter rekolekcyjny. Jeden z naszych 
kapłanów głosi homilie przez cały czas ich trwania. W sobo-
ty, po Roratach, zapraszamy uczestników Mszy św. na wspólne 
śniadania. Msze św. roratnie poprzedzone są o godz. 6.00 śpie-
wem Godzinek. Możemy nabywać świece Caritas na stół wigi-
lijny i przez to wspomóc Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom 
Caritas.  Cena jednej wynosi 20 zł. 
n Zapraszamy również dzieci i rodziców do udziału w Mszach 
św. adwentowych o godz. 18.00. Przebiegają one pod hasłem: 
„Franciszkowy Plac Budowy”.
n Dziś modlimy się w intencji Wyższego Seminarium Du-
chownego w Łomży. Wspieramy je również ofiarą materialną 
składaną na tacę. Z tego względu gościmy alumna 3. roku i dzię-
kujemy mu za podzielenie się świadectwem swojego powołania.  
n Zapraszamy również do odwiedzania Dobrodzielni, która 
jest miejscem wspierania misjonarzy i ubogich. Po każdej Mszy 
św. można napić się tam kawy i zjeść ciasto. Praktyką Adwen-
tu jest wybieranie sobie uczynków miłosierdzia. Jednym z nich 
może być wspieranie potrzebujących np. poprzez dzieło Jadło-
dzielni.
n Katolickie Stowarzyszenie Civitas Christiana zaprasza w naj-
bliższy wtorek na Krąg Biblijny o godzinie 17.00 w salce Matki 
Bożej Częstochowskiej.
n W następne dwie niedziele, 17 i 24 grudnia, ministranci na-
szego Sanktuarium będą rozprowadzali sianko na stół wigilijny. 
Uzyskane środki będą przeznaczone na dalszy rozwój naszej 
liturgicznej służby ołtarza. Zachęcamy do wsparcia tego projek-
tu. Bóg zapłać.
n Rekolekcje adwentowe rozpoczną się w naszym Sanktuarium 
za tydzień czyli w III Niedzielę Adwentu. Potrwają od niedzieli 
17 XII do wtorku 19 XII. Będzie im przewodniczył ks. dr To-

„Jak jest napisane u proroka Izajasza: «oto Ja po-
syłam wysłańca mego przed Tobą; on przygotuje drogę 
Twoją. Głos wołającego na pustyni: Przygotujcie drogę 
Panu, prostujcie dla Niego ścieżki»”. (Mk 1, 2-3)

 Tak sobie myślę, czemu na pustyni prorok nawo-
ływał ludzi do nawrócenia? Przecież tam nie ma ludzi, 
tam jest pustka, tam nie ma nic. Jeszcze bardziej zaska-
kujące jest, że ci ludzie, do których on wołał, a których 

tam nie było, dokładnie tam przyszli, żeby go słuchać. 
Bo może oni właśnie na tej pustyni są. Na pustyni 
duchowej, gdzie jest obumieranie i śmierć, gdzie jest 
duchowa pustka i gdzieś z tych wewnętrznych pustyń 
dobiega do nich głos nadziei. Paradoksalnie tam, gdzie 
nie powinno być życia jest Życie, bo jest tam Bóg. To 
jest ta Dobra Nowina (grec. euangeliou) dla każdego  
z nas: że jest nadzieja tam gdzie beznadzieja, że jest ży-
cie tam gdzie śmierć. Bo tam zawsze na nas czeka Bóg. 
Nie bójmy się naszych pustyń, dopuśćmy Głos wołający  
z tej pustyni i otwórzmy się na Tego, który przychodzi. 
(mz)

„Miłujesz życie i jesteś jego daw-
cą, wróg zaś dąży do zniszczenia 
wszelkich oznak życia. Naprzeciw 
Ciebie nie ma wojownika. Diabeł 
walczy z równymi sobie aniołami, 
nieskażonymi wyborem zła. Po-
konałeś go, a on cały czas udaje, że 
jest od Ciebie mocniejszy. Wielu 
powątpiewa o Twoim istnieniu, ale 

o jego istnieniu się nie mówi, wręcz 
zaprzecza. Traktujesz Swoje dzieci 
z szacunkiem i miłością, nieprzyja-
ciel drwi, obraża i nimi pogardza. 
Ty trwasz w zachwycie nad Swoim 
stworzeniem, on jest jego niszczy-
cielem. Jeśli tak jest, a wierzę, że Syn 
Boży oddał życie i odkupił mnie  
z sideł zła, to dlaczego toczę w sobie 
tak ciężki bój? Boże dopomóż, pro-
szę… Jezu, który wykupiłeś mnie  
z piekła, daj Ducha Świętego, by nie 
pociągały mnie te nieprzyjazne siły. 

Wewnętrzna walka męczy mnie  
i gdy jestem sam, przegrywam. 
Proszę, Boże, bądź przy mnie. Zga-
dzam się na umieranie mojego „ja”, 
ale wskrzeszaj we mnie Swoje życie, 
które otrzymałem na mocy chrztu 
świętego. Przeciwnik, jak lew, krą-
ży, by mnie pożreć. Nie chce stracić 
letniego wyznawcy, którym jestem. 
Rozgrzej mnie, Panie, by wróg lę-
kał się zbliżyć do mnie. Przyjdź  
i zamieszkaj we mnie. Błogosław mi, 
Boże.” (ak)

masz Bieliński z Siedlec. Jest on znanym oraz cenionym ka-
znodzieją i rekolekcjonistą, duszpasterzem akademickim oraz 
dyrektorem Siedleckiej Szkoły Nowej Ewangelizacji. 
W niedzielę program Mszy św. jak w każdą niedzielę, natomiast 
w poniedziałek i wtorek nastąpi pewna zmiana w porówna-
niu z programem ubiegłorocznym. Nie będzie Mszy o 12.00.  
W zamian zapraszamy na Mszę św. o 19.30 dla osób pracują-
cych dłużej i dla młodzieży. 
Program rekolekcji:
Poniedziałek – 18 grudnia
  6.30 –  Roraty
  9.00 –  Msza św. dla dorosłych 
15.00 –  Koronka do Miłosierdzia Bożego i Msza św. dla doro-

słych 
18.00 –  Msza św. z dla dorosłych i z udziałem dzieci
19.30 –  Msza św. dla pracujących dłużej i dla młodzieży 
Wtorek – 19 grudnia
  6.30 –  Roraty
  9.00 –  Msza św. dla osób starszych z Sakramentem namasz-

czenia chorych 
15.00 –  Koronka do Miłosierdzia Bożego i Msza św. dla doro-

słych 
18.00 –  Msza św. dla dorosłych i z udziałem dzieci
19.30 –  Msza św. dla pracujących dłużej i dla młodzieży
n W czasie ferii zimowych zapraszamy dzieci i młodzież na 
Zimowisko Parafialne, które odbędzie się w Czarnym Dunajcu  
w Tatrach, w dniach od 28 stycznia do 3 lutego 2024 roku. In-
formacje szczegółowe i zapisy u ks. Dariusza.
n Z racji na rozpoczynający się Adwent zapraszamy ponow-
nie do kilkuminutowej adoracji Najświętszego Sakramentu. 
Prosimy o zabranie ze sobą do domu nowego numeru gazetki 
parafialnej: „Misericordia”. Dziękujemy za ofiarność, życzliwość  
i zaangażowanie w sprawy parafii.



I n t e n c j e  
M s z a l n e

niedziela, 10 grudnia
7.30 + Czesław Berg – greg.
9.00 + Wacław, Janina, Elżbieta, Stani-

sława
9.00 + Feliks, Anna i Dariusz Jurgiele-

wicz
9.00 + Anna Mieczkowska
9.00 + Czesław i Aleksandra (k) Górscy
10.30 O Boże błogosławieństwo, opie-

kę Matki Bożej i dary Ducha 
Świętego dla Andrzeja 

10.30 + Cecylia i Stanisław Skrzeczyń-
scy, zmarli z rodziny

10.30 + Albina (k) Sokólska – greg.
12.00 + Jan Mieczysław Jachimski – 

greg. 
12.00 + Jerzy Walewski
15.00 + z rodziny Duchnowskich
15.00 + z rodziny Wawrzyniak: Wie-

sław i Bożena, Franciszek, Alek-
sandra, Urszula, Teresa, Ryszard, 
Franciszek – Eugeniusz, Bożena

18.00 Za naszą Ojczyznę Polskę  
i triumf Niepokalanego Serca 
Maryi i nawrócenie zatwardzia-
łych grzeszników

Poniedziałek, 11 grudnia
6.30 + rodziny Bazydło
6.30 + Kacper (61 r. śm.) i Konstancja 

Sasinowscy i ich rodzice
6.30 + Czesław Berg – greg.
9.00 + Sylwester Dobrzycki – od rodz. 

Kaczyńskich
9.00 + Kazimierz Gawek
15.00 + Leokadia Żebrowska
15.00 + Teresa Karwowska – od uczest. 

pogrzebu
15.00 + Marek Galanek – od uczest. 

pogrzebu
18.00 + Albina (k) Sokólska (1 r. śm.) – 

greg. 
18.00 + Jan Mieczysław Jachimski – 

greg. 
18.00 + Eugeniusz Sawicki – od uczest. 

pogrzebu

Wtorek, 12 grudnia
6.30 + Czesław Berg – greg.
6.30 + Henryka (k) Kowalewska
6.30 + Cezary Greloch (21 r. śm.)
9.00 + Teresa Kotlewska
9.00 + Antoni Milewski (18 r. śm.)  

i rodzice Józef i Franciszka oraz 
bracia Jan i Aleksander

9.00 O Boże błogosławieństwo dla Pe-
lagii w 96. rocznicę urodzin

15.00 + Sylwia Sekmistrz
15.00 + Marek Kołakowski (22 r. śm.), 

Jan
15.00 + Zofia Polkowska – od prac. 

piekarni w Wiźnie

18.00 + Patryk-Damian Mierzejewski 
– od uczest. pogrzebu

18.00 + Albina (k) Sokólska (1 r. śm.) – 
greg. 

18.00 + Jan Mieczysław Jachimski – 
greg. 

Środa, 13 grudnia
6.30 + Czesław Berg – greg.
6.30 + Grzegorz Sulej – od koleżanek i 

kolegów z Urzędu Gminy Łomża
9.00 + Kazimiera (k) Jurska (18 r. 

śm.), z rodzin Jurskich i Boraw-
skich

9.00 + Wiesław Piątkowski – od 
uczest. pogrzebu

15.00 Msza wotywna za zmarłych
15.00 O nawrócenie i trzeźwość dla 

Mieczysława
15.00 O błogosławieństwo Jezusa Mi-

łosiernego i opiekę Matki Bożej 
w 40 r. urodzin Klaudii

18.00 O Boże błogosławieństwo, 
prowadzenie Ducha Świętego  
i uzdrowienie oraz opiekę Matki 
Bożej dla Dominiki

18.00 + Ireneusz Olszewski (z okazji 
dnia urodzin)

18.00 + Halina Dobkowska
18.00 + Albina (k) Sokólska (1 r. śm.) – 

greg. 
18.00 + Jan Mieczysław Jachimski – 

greg. 

czwartek, 14 grudnia
6.30 + Czesław Berg – greg.
6.30 O duchową pociechę, Boże błogo-

sławieństwo i opiekę Matki Bożej 
dla rodziny Sulej

9.00 + Bernadeta i Paweł Pluta, Jolan-
ta Leszczyńska, dusze czyśćcowe

9.00 + Eugeniusz Popławski – od 
Koła Różańcowego przy Radio 
Maryja

15.00 Dziękczynna w 50 r. urodzin 
Kingi Chojnowskiej z prośbą  
o Boże błogosławieństwo, opiekę 
Matki Bożej i potrzebne łaski

15.00 + Zofia Polkowska
15.00 + Lucjan Tomaszewski (1 r. śm.)
18.00 + Sławomir Bajkowski (2 r. śm.), 

Eugenia (18 r. śm.) i Ryszard  
(17 r. śm.)

18.00 + Ryszard Miecznikowski
18.00 + Albina (k) Sokólska (1 r. śm.) – 

greg. 
18.00 + Jan Mieczysław Jachimski – 

greg. 

Piątek, 15 grudnia
6.30 O Boże błogosławieństwo i zdro-

wie dla Henryki (k) Łukasik
6.30 Dusze w czyśćcu cierpiące
6.30 + Czesław Berg – greg.
9.00 + Stanisław Roszkowski
9.00 + Danuta Sztrubel (2 r. śm.)

15.00 + z rodzin Frołow, Niewińskich, 
Janiszewskich, Sadowskich

15.00 + Jan Mieczysław Jachimski – 
greg. 

15.00 + Marek Galanek – od uczest. 
pogrzebu

18.00 O Boże błogosławieństwo i opie-
kę Matki Bożej dla Janiny Cie-
cierskiej w 85 r. urodzin

18.00 + Albina (k) Sokólska – greg.
18.00 + Ryszard Korzeniewski oraz ro-

dzice i teściowie
18.00 + Jolanta Olszewska

sobota, 16 grudnia
6.30 + Czesław Berg – greg.
6.30 + Stanisław Roszkowski
6.30 + Tadeusz Frąckiewicz, Helena, 

Stanisław, Kazimierz Świątkow-
scy, rodz. Frąckiewiczów

9.00 + Mieczysław (29 r. śm.) i Leoka-
dia Klim, z rodziny Klimów

9.00 + Franciszka Chojnowska – od 
prac. SP nr 9

9.00 + Szczepan Kaczubej – od uczest. 
pogrzebu

15.00 + Ireneusz Olszewski (5 r. śm.)
15.00 + Aneta Choińska – od uczest. 

pogrzebu
15.00 + Stanisław, Jerzy, Władysław, 

Antonina i Karolina Sieniccy
18.00 + Tadeusz Żelazny (17 r. śm.)  

z rodzin Żelaznych i Cwalinów
18.00 + Jan Mieczysław Jachimski – 

greg. 
18.00 + Albina (k) Sokólska – greg.

niedziela, 17 grudnia
7.30 + Czesław Berg – greg.
7.30 Za parafian
7.30 + Henryka-Anna Szymborska
9.00 + Kazimiera, Henryk Watras, Jó-

zef Ofman
9.00 + Marianna i Antoni Barczewscy
9.00 + Jan Mieczysław Jachimski – 

greg. 
9.00 Danuta Madej (10 r. śm.) i rodzi-

ce
9.00 + Mieczysław Rogalski (rocz. 

śmierci)
10.30 + Apolonia i Zygmunt Obryccy, 

Honorata i Mieczysław Jadaccy
10.30 + Albina (k) Sokólska – greg.
12.00 + Mieczysław Greloch – od 

uczest. pogrzebu
12.00 + Bogdan Janusz – od uczest. po-

grzebu
15.00 + Janina Cwalina (10 r. śm.),  

z rodzin Cwalinów i Sochackich
15.00 Dziękczynna za zdrowie i z proś-

bą o Boże błogosławieństwo i po-
trzebne łaski dla Oli

18.00 + Władysława (k) i Józef Dą-
browscy

—   jezu, ufaM tobIe   —
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Biuletyn informacyjny
do użytku wewnętrznego parafian

Parafia pw. Miłosierdzia Bożego w Łomży, ul. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego 11, 18-400 Łomża, tel. 452 319 213

Z życia parafii

WIENIEC ADWENTOWY
Zwyczaj wprowadzony w I poł.  XIX w. we wschod-

nich Niemczech we wspólnotach protestanckich.
Zielona gałązka jest symbolem: (1) nadziei, bo 

wśród ciemności i śmierci zwycięstwo należy do życia; 
(2) wspólnoty chrześcijańskiej trwającej na modlitwie 
i z radością oczekującej Zbawiciela.

Okrągły kształt jest symbolem: (1) ziemi oczekują-
cej Zbawiciela; (2) Boga istniejącego bez początku i bez 
końca; (3) roku liturgicznego.

Świece powinny być w kolorze szat liturgicznych: 
trzy fioletowe i jedna różowa lub wszystkie czerwone. 
Symbolizują one: (1) przebaczenie przez Boga grzechu 
nieposłuszeństwa Adamowi i Ewie.; (2) wiarę patriar-
chów Narodu Wybranego w dar Ziemi Obiecanej; (3) 
radość króla Dawida świętującego przymierze z Bo-
giem; (4) nauczanie proroków zapowiadających przyj-

kochać
@

liturgię

ście Mesjasza oraz Jego Królestwa pokoju i sprawiedli-
wości.

n 02 XII – Bal ostatkowy Domowego Kościoła „Redutówka dla Maryi” 
z udziałem Oazy Młodzieżowej w Łomży.

n 1-3 XII – Zgromadzenie Ogólne Ruchu Gloriosa Trinita w Rzymie.

n 02 XII – Gorący obiad dla ubo-
gich w JADŁOdzielni Fundacji 
MIRD.


